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اقدام دانش بنیان 
محیط زیستی شرکت 

پالایش نفت تهران
شرکت پالایش نفت تهران 
جهت تصفیه کاستیک مستعمل 
نفت  پژوهشگاه صنعت  با 
تفاهمنامه همکاری امضا کرد.
در حاشیه اولین روز از دومین 
کنفرانس و نمایشگاه مدیریت 
فناوری و افزایش تولید دانش 
بنیان در زنجیره ارزش صنعت 
به منظور  و  )پتروتک(  نفت 
همکاری  زمینه های  توسعه 
مشترک و همه جانبه پژوهشی 
و فناوری و استفاده بهینه از 
ظرفیت های موجود علمی و 
تخصصی کشور با هدف رفع 
نیازهای صنعتی، شرکت پالایش 
نفت تهران در زمینه اقدامات 
محیط زیستی با موضوعات 
بازیابی و بازچرخانی پساب 
مصارف  جهت  تصفیه شده 
و  یستی  ز تصفیه   ، صنعتی
بازیابی پساب های ویژه )مانند 
کاستیک مستعمل( و ارزیابی و 
بهینه سازی فرایندهای موجود 
برای تصفیه پساب های صنعتی 
و بهداشتی با پژوهشگاه صنعت 
نفت تفاهمنامه همکاری امضا 

. د کر
علمی  ن  رشناسا کا معرفی 
جهت مشارکت در تهیه شرح 
کار پروژه های اجرایی؛بررسی 
فناوری های روز دنیا و امکان 
سنجی اولیه، ارائه پیشنهاد 
فنی بر اساس روش منتخب 
با در نظر گرفتن شاخص های 
فنی، اقتصادی و زیست محیطی 
مشاوره  ئه  ا ر ا همچنین  و 
زمینه  در  آموزش  و  علمی 
زیست  محیط  فناوری های 
مورد نیاز پالایشگاه را می توان 
قابل  از مهم ترین خدمات 
ارائه پژوهشگاه صنعت نفت در 
قالب این تفاهمنامه به شرکت 
پالایش نفت تهران برشمرد.
شرکت پالایش نفت تهران 
در راستای استفاده از ظرفیت 
بنیان،  دانش  شرکت های 
همکاری علمی و فناوری خود 
را در رأس اقدامات و برنامه های 

خود دارد.
این شرکت چندی پیش اولین 
اتاق صنعت با شرکت های 
دانش بنیان را در پارک فناوری 

پردیس افتتاح کرد.
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خودروسازی بهمن رکورددار جریمه 
گرانفروشی شد و طبق اعلام رئیس سازمان 
شرکت  حکومتی،  محکومیت  تعزیرات 
ــن شرکت  ــده و ای ــراز ش بهمن خودرو احـ
مونتاژکننده خودرو به بیش از 5 هزار میلیارد 
تومان پرداخت خسارت محکوم شده است. 
این مجموعه در دادگاه بدوی )سال گذشته( 
به جریمه ۱۴ هزار میلیارد تومانی محکوم 
شده بود. زمانی که این حکم صادر شد، 
گروه بهمن هرگونه گرانفروشی به مردم را 
تکذیب و بر اساس شنیده ها تهدید کرد که 
اگر جریمه ای برای گروه بهمن لحاظ شود، 
دست از تولید یا بهتر بگوییم مونتاژ خواهد 
کشید. اما این تهدیدها برای این مونتاژکار 
که یکی از مدیران آن متواری )محمد علیپور 
فطرتی( و مدیر دیگر با وثیقه آزاد )حمید 
کشاورز( است، منجر به زیرپا گذاشتن قانون 

نشد.
روز گذشته احمد اصانلو، رئیس سازمان 
تعزیرات حکومتی درباره تخلف گروه بهمن 
گفت: رویکرد این سازمان از پشت میز 
نشستن ها و منتظر ماندن برای گزارشات 
خرد و غیرمؤثر بر نظارت های بازار به سمت 
رویکردهای میدانی و مطالبه گری از نهادها 
حرکت کرده است، به  طوری  که ما در این 

مطالبه گری ها با حضور رؤسای شعب و 
رسیدگی  محرزشده  تخلفات  به  قضات 

می کنیم.
او ادامه داد: شرکت خودرویی که برخی 
از خبرنگاران پیگیر آن بودند و در حوزه 
خودروهای مونتاژی فعالیت می کرد، با 
ورود ما و همکاری سازمان حمایت، به رأی 
ــادر شد و نهایتاً روز گذشته  ــدوی آن ص ب
محکومیت این شرکت دوباره تأیید شد و 
دادگاه تجدیدنظر نیز این رأی را                              تأیید کرد. 
شرکت بهمن خودرو محکومیتش احراز 
شده، اما میزان مجازات آن اصلاح شده 
است، به  طوری  که این شرکت خودروسازی 
به بیش از 5 هزار میلیارد تومان پرداخت 

خسارت محکوم شده است.
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: 
شرکت بهمن موتور در دادگاه بدوی رأی ۱۳ 
میلیارد و 860 میلیون تومانی دریافت کرده 
بود، اما بعد از بررسی های مختلف و نظر 
گمرک و کارشناسان مختلف در نهایت دادگاه 
رأی قطعی محکومیت بهمن موتور را صادر 
کرده و این شرکت را به پرداخت جریمه یاد 

شده محکوم کرد.
اصانلو افزود: در حوزه خودرو ما به ماجرای 
احتکار برخی خودروسازان هم ورود کردیم. 
ــی داشتند که  ــای ــان خودروساز ادع ــای آق
مشکلاتی را                              در خصوص قطعات دارند، اما 
وقتی ما ورود کردیم، دیدیم که این مشکل را                              
می توانند همان خودروسازان حل کنند و به 

همین خاطر بود که آنها خودروها و قطعات 
را                              تأمین و وارد بازار کردند.

رئیس سازمان تعزیرات اظهار داشت: 
واحدهای  همه  به  قیمت گذاری  ضوابط 
تولیدکننده و واردکننده باید ابلاغ شود 
و ما نیز نظارت را                              از طریق اجرای ضوابط 
قیمت گذاری کالاها و خدمات پیگیری 
ــه باید  ــرده ام ک ــ ــن تأکید کـ می کنیم. م
گشت های حضوری و میدانی ما به نقاطی 
بروند که واقعاً در آن حوزه ها مغفول مانده ایم 
و تمام تمرکز خود را                              باید به سمت مراکز 

تولیدی و توزیعی عمده هدایت کنیم.
 گروه بهمن در فساد مالی،  قاچاق و جریمه 
به خاطر گرانفروشی، رکوردهای تاریخی را 
ثبت کرده است. در بخش مالی و قاچاق، 
دو مدیر کروز )شرکت بالادستی بهمن( 
پرونده سنگین در دادگاه دارند. محمد 
علیپور فطرتی، دارای تابعیت ایرانی- کانادایی 
و حمید کشاورز توچایی با تابعیت ایرانی- 
امریکایی رهبری گروه مجرمانه در زمینه 
قطعات  سازمان یافته  و  حرفه ای  قاچاق 
خودرو به میزان ۳۳ هزار و ۹6۱ میلیارد و 686 
میلیون و ۴۱۹ هزار و ۱00 تومان داشته اند. دو 
مدیر نامبرده همچنان در صنعت خودروی 

ایران حضور فعالانه دارند. 
علیپور و کشاورز، به مشارکت در اخلال در 
توزیع مایحتاج عمومی از طریق گرانفروشی 
نیازمندی های  به عنوان  خودرو  قطعات 
عمومی و تحصیل مال از طریق نامشروع 

به میزان ۲۲0 میلیون و ۴۴۳ هزار و ۷8 
ــازی سایپا و  ــودروس دلار از شرکت های خ
ایران خودرو در حد فاصل سال های ۹5 تا 

۹8 متهم هستند. 
تاکنون پرونده قاچاق و فساد مالی بزرگ تر از 
کروز در محاکمه قضایی ثبت نشده است. 
این رکورد در سازمان حمایت و تعزیرات 
حکومتی هم ثبت شده است. ۲5 بهمن ماه 
سال گذشته سازمان تعزیرات حکومتی، 
شرکت بهمن موتور را به دلیل گرانفروشی، 
مشمول جریمه ۱۳ میلیارد و 860 میلیون 
تومانی کرد. بر اساس این حکم، شرکت 
بهمن موتور مکلف به استرداد مبالغ اضافی 
اخذ شده در حق خریداران در بازه زمانی 
تخلف )سال ۱۴00( شد. دست اندازی در 
قیمت های بازار، دلالی سازمانی، قیمت سازی 
و کنترل عامدانه تولید و عرضه برای افزایش 
قیمت از سوی تولیدکننده ، موضوعاتی است 

پرونده

که به گروه بهمن نسبت داده شده است. 
البته گروه بهمن زمانی که رأی علیه اش 
صادر شد، قبول نکرد و اعلام کرد که این 
رأی مغایرت کامل با قوانین و مقررات کشور 
دارد و حق خود می داند پیگیری های لازم 
ــرای ابطال رأی و احقاق حقوق خود و  ب
سهامداران گروه را به عمل آورد. بر این 
اساس، گروه بهمن با علم بر اینکه تخلف 
کرده است اما زیر بار پرداخت جریمه و 
استرداد پول به مردم نرفت و به رأی سازمان 

تعزیرات اعتراض کرد.
پیش از این، محمدصادق سلطانی، مدیر 
حقوقی سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان در واکنش به اظهارات 
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در 
خصوص تعلل در صدور حکم نهایی 
به دلیل  بهمن  گروه  محکومیت  برای 
دریافت نکردن نظر کارشناسی سازمان 
از انعکاس تخلف  حمایت، گفت: پس 
شرکت خودروساز از طریق این سازمان 
در سال ۱۴0۱ به سازمان تعزیرات حکومتی 
و محکومیت آن شرکت از سوی شعب 
ویژه تعزیرات، شرکت مذکور به رأی صادره 
نیز  اعتراض می کند و سازمان حمایت 
در راستای اجرای عدالت و بررسی دقیق 
کارشناسی، پس از دریافت لایحه دفاعیه 
شرکت خودروساز از سوی شعبه تجدیدنظر 
تعزیرات در فروردین سال جاری مراتب را در 

دستور کار قرار داد.
او ادامه داد: در همین راستا ضمن استعلام 
نکات مورد ادعای شرکت از مراجع ذیربط 
و بررسی دقیق موضوع در حوزه های 
کارشناسی، نظارتی و قیمت سازمان، موارد 
را جمع بندی و در نهایت پاسخ آن طی 
نامه ای در تاریخ ۲8 تیرماه سال جاری به 

سازمان تعزیرات حکومتی اعلام می شود.
سلطانی اظهار داشت: با استعلام دوباره 
اداره کل حقوقی سازمان تعزیرات حکومتی 
در شهریور سال ۱۴0۲ مجدداً پاسخ این 
سازمان طی نامه ای در تاریخ ۲0 شهریورماه 
به اداره کل مذکور منعکس می شود. تمام 
اقدامات کارشناسی در ارتباط با این شرکت 
از سوی این سازمان به اتمام رسیده و پرونده 
بازی در این خصوص در سازمان حمایت 
وجود ندارد و فقط منتظر صدور رأی نهایی 
از سوی شعب ویژه تجدیدنظر تعزیرات 

حکومتی هستیم.
۲۴ آبان ماه وزیر دادگستری اعلام کرده، 
پرونده تخلف خودروسازها در جریان است 

و برای برخی از آنها رأی صادر شده است. 

بسته شدن پرونده گرانفروشی بهمن توسط دولت سیزدهم 
با رأی صادر شده پرونده بهمن خودرو در دادگاه بسته شد و حال این مجموعه باید 
نسبت به گرانفروشی ای که کرده بود،  جریمه پرداخت کند. در دولت های گذشته 

با وجود شکایت های متعدد از گرانفروشی گروه بهمن،  این مجموعه هیچ جریمه ای 
نمی شد و همواره به روش های درآمدزایی خود ادامه می داد اما در دولت سیزدهم پاسخ 

به مطالبات عموم، یک شرط اساسی شده است. بر این اساس و برای اولین بار در 
دولت سیزدهم، موضوع تخلف های صورت گرفته از سوی خودروسازان و مونتاژکاران با 

جدیت بیشتری دنبال می شود. طی ماه های گذشته میزان شکایت و گله مندی مردم 
از صنعت خودرو کشور افزایش پیدا کرده که این گلایه ها بیشتر در حوزه های قیمت، 

کیفیت، موعد تحویل خودرو و ثبت نام خودرو بوده است.

برش

بنگاه

منطقه آزاد کیش بویژه در دوره جدید مدیریتی 
خود، با دعوت از شرکت ها و گردشگران خارجی 
و برگزاری نشست های بین المللی و همچنین 
راه اندازی پروازهای بین المللی نظیر عمان، عراق 
و امارات، بعد بین المللی ایجاد کرده و در این امر 
مهم موفقیت بسیار خوبی به دست آورده است.
که دشمنان قسم خورده  از عواملی  یکی   
کشورمان، از مدت ها بلکه سال ها قبل درصدد 
به ثمر رساندن آن بوده و هستند، انزوای ایران 
و از پا درآوردن اقتصاد کشورمان به واسطه سواری 
رفتن بر موج تحریم ها است. اینکه تحریم های 
یکجانبه به مدت مدیدی بر یک کشور تحمیل 
شود، بدون شک هر کشوری جز ایران بود تاب 
تحمل نداشت و تا الان به تجزیه کشور منتهی 
شده بود، اما خودباوری، تخصص و اهمیت ندادن 
به باج خواهی بدخواهان به کمک نسل جوان و 
تکیه بر توسعه فناوری های نوین با بهره گیری و 
مدد توانای متخصصان داخلی در عرصه آی تی 
و صنعت و تکنولوژی، تقریباً نقشه شوم بسیاری 
از معاندان را بر هم زده است به طوری که امید 
خیلی ها در خارج، از پای درآمدن اقتصاد کشور 
بود که این پروژه به نظر می رسد با شکست 

سنگین و قطعی آنها مواجه شده باشد.
وقتی یک گردشگر به ایران وارد می شود، از 
لحظه ورود هر آن در انتظار اتفاقی شوم است 
اما با گذشت هر دقیقه از اقامتش در کشورمان، 
احساس امنیت بیشتری به وی دست می  دهد 
و این همان پروژه ایران هراسی بوده که در اثر 
تبلیغات، قرار بود تأثیرش را روی عدم سفر 
گردشگران خارجی به کشور بگذارد اما زهی 
خیال باطل. نمونه بارز این مدعا، افزایش ورود 
گردشگران به ایران بخصوص جزیره زیبای کیش 
است که رشد ۴ برابری ورود گردشگران به ایران بر 
اساس آمار بین المللی خود گواه این مدعاست.
البته که ایران تاکنون آن گونه که شایسته و برازنده 

نامش هست نتوانسته پذیرای گردشگران خارجی 
باشد و با توجه به آمارهای منتشر شده از سوی 
سازمان جهانی گردشگری که نشان می دهد در 
سال میلادی گذشته ۹6۳ میلیون سفر گردشگری 
خارجی در سطح جهان انجام شده، ایران سهم 
ناچیزی از آن داشته اما باز هم رشد ۳۱5 درصدی 
ورود گردشگران خارجی به ایران در سال ۲0۲۲ 
میلادی و اینکه با وجود تمامی سمپاشی های 
صورت گرفته، باز هم ۴.۱ میلیون گردشگر در این 
سال به ایران سفر کردند، خود به نوعی موفقیت 

برای کشور عزیزمان محسوب می شود.
آنچه که در حال روی دادن است، این که جزیره 
کیش به تنهایی و در غیاب سایر مناطق آزاد، 
مصمم است تا بار بین المللی کردن اقتصاد 
ایران را به تنهایی به دوش بکشد که شواهد نیز 
از موفقیت آمیز بودن مسیر طی شده و هموار و 
البته دشوار بودن مسیر باقی مانده حکایت دارد.
به عبارت دیگر، منطقه آزاد کیش بویژه در دوره 
جدید مدیریتی خود، سعی کرده تا طی چندماه 
اخیر با دعوت از شرکت ها و گردشگران خارجی 
و برگزاری نشست های بین المللی و همچنین 
راه اندازی پروازهای بین المللی نظیر عمان، عراق 
و امارات، بعد بین المللی به این امر بدهد که تا 

حدود زیادی نیز موفق بوده است.
افتتاح فرودگاه بین المللی کیش با حضور وزیر راه 
و شهرسازی، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و بسیاری 
از مسئولان کشوری و محلی، نقطه عطفی در تاریخ 

این جزیره به شمار می رود.
این فرودگاه که سومین ترمینال بزرگ فرودگاهی 
کشور محسوب می شود با قابلیت پذیرش سالانه 

6 میلیون مسافر و با زیربنای ۴۹ هزار متر مربع 
ماه گذشته در کیش افتتاح شد.

این در حالی است که نخستین گام حضور بانک 
فراساحلی )آف شور( به عنوان یکی از راهکارهای 
تأمین مالی بین المللی در این جزیره از سال 
گذشته در کیش کلید زده  و امسال نخستین 
بانک آف شور در کیش راه اندازی شده است به 
طوری که مسئولان منطقه آزاد کیش با رایزنی 
و انجام مقدمات، در حال آمادگی تأسیس 
دومین بانک آف شور در این منطقه هستند که 
خود گویای بالندگی اقتصادی در این منطقه 

آزاد است.
مذاکره با شرکت های چینی و اروپایی برای 
فاینانس در کنار تمهیدات تأسیس و راه اندازی 
بانک های آف شور، نشان از عزم جزم مدیران 
منطقه آزاد کیش برای نمایش اقتصادی قابل 
اعتماد به شرکای خارجی دارد که به نظر می رسد 
در این راه به موفقیت های خوبی نیز نایل آیند.
این در حالی است که طبق آمار، کل سفرهای 
گردشگری خارجی به مقصد خاورمیانه در سال 
۲0۲۲ میلادی بالغ بر 66 میلیون سفر بوده  که این 
رقم با رشد ۱6۳ درصدی نسبت به سال قبل از آن 
مواجه شده است. سهم ایران از کل گردشگران 
خارجی ورودی به این منطقه حدود 6 درصد 
برآورد شده است که البته با اجرای سیاست های 
قابل قبول در کیش، به نظر می رسد این سهم در 
آینده ای نزدیک افزایش قابل توجهی داشته باشد.
همه این موارد در حالی است که به نظر می رسد 
تلاشی که دشمن برای انزوای  ایران به واسطه 
تحریم ها کرده، با شکست قطعی مواجه شده 

. ست ا
جزیره زیبای کیش که همواره مورد استقبال و 
همراهی گردشگران چه داخلی چه خارجی بوده، 
مصمم است، یک تنه پای تحریم ها بایستد و با 
قد علم کردن، نمایش خودباوری از خود بر جای 
بگذارد چرا که وجود پتانسیل  و ظرفیت های نهان 
و آشکار این جزیره در کنار مدیران لایق کنونی 
آن، راه را برای نیل به سر منزل مقصود هموارتر 

است. کرده 

 منطقه آزاد کیش 
در مسیر بین المللی کردن اقتصاد ایران

بنگاه

پیگیری های رسانه ای جواب داد

محکومیت قطعی ۵ هزار میلیارد تومانی 
بهمن موتور به دلیل گرانفروشی

توزیع روزانه 1400 تن 
غ در  گوشت گرم مر

آستانه شب یلدا 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان تهران گفت: روزانه ۱۳00 تا 
غ در سطح  ۱۴00 تن گوشت گرم مر
شهر تهران و ۱6 شهرستان تابعه 
توزیع می شود. به گزارش مهر، 
وضعیت بازار گوشت، قرمز است. 
نوسان قیمت بالا بوده و قیمت ها 
در مناطق مختلف و استان های 
کشور متغیر است. در حال حاضر 
فروشگاه های پروتئین فروشی هر 
غ گرم را حدود  کیلو گوشت مر
۱00 هزار تومان، گوشت گوساله 
5۴0 تا 560 و گوسفند 5۷0 )شقه( 
تا ۷۳0 )ران( به فروش می رسد. 
جبرئیل برادری، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان تهران 
بااشاره به اقدامات جهاد کشاورزی 
در تأمین و نظارت بر توزیع اعلام 
کرد: جهاد کشاورزی استان تهران 
با تلاش های شبانه روزی و جلسات 
مستمر با اتحادیه های کشتارگاه ها 
غ و ماهی و سایر تشکل ها،  و مر
غ  روزانه ۱۳00 تا ۱۴00 تن گوشت مر
گرم در سطح شهر تهران و ۱6 
شهرستان تابعه توزیع می کند و 
باوجود اظهارات برخی مسئولان، 
جهاد کشاورزی تنها متولی تأمین 
و مدیریت عرضه با قیمت مصوب 
بوده و نظارت بر مراکز عمده و 
خرده فروشی میادین میوه و تره بار 
از طریق جهاد کشاورزی منتج 
غ به قیمت مصوب  به عرضه مر

شده است. 
وی ادامه داد: همچنین میادین 
میوه و تره بار عمده استان تهران 
و امین آباد به عنوان پایانه و سکوی 
غ  عرضه وظیفه توزیع گوشت مر
تأمین شده توسط جهاد کشاورزی 
استان را به کاسبان سطح شهر، 
اصناف، رستوران ها، پزنده ها، 
پادگان ها و سایر مراکز عرضه 
با قیمت عمده ۷۳ هزار تومان 

برعهده دارند. 
برادری قیمت این کالای پروتئینی 
را در این میادین ۷۳ تا ۷8 هزار 

تومان عنوان کرد.

خبر


